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 Skrajność goni skrajność

Polski rynek deweloperski okresu 2020–2022, to 
rynek skrajności. Pierwszy ich przykład to chociaż-
by obserwowany z jednej strony stały wzrost cenowy 
metra kwadratowego mieszkania, z drugiej zaś infor-
macja o coraz to mniejszej liczbie rozpoczynanych no-
wych inwestycji deweloperskich. Jak to wytłumaczyć? 
Jeżeli popyt wciąż jest tak duży, że deweloperzy nie 
boją się podnosić cen na swoje produkty, to dlaczego 
wstrzymują się z budową nowych mieszkań i domów? 
Takich pytań i braku odpowiedzi na nie jest i będzie 
w nadchodzącej przyszłości zapewne wiele. Sytuacja 
ekonomiczno-polityczna dzisiejszego świata nie daje 
bowiem na takie pytanie prostych odpowiedzi i za-
pewne jeszcze niejeden ekspert niejeden raz wypowie 
się w tym temacie. Trzymając zatem rękę na pulsie, 
w bieżącym wydaniu „Nieruchomości C.H. Beck” za-
mieszczamy kilka takich opinii. Odnajdą je Państwo 
na s. 36–38, 39 i 46.

Aktualny okres niepewności ekonomicznej po-
przedzony był jednakże czasem dużej aktywności in-
westycyjnej na rynku nieruchomości. Wiele osób czy 
to z konieczności, czy też ostrożności lokowało swoje 
aktywa pieniężne w mieszkaniach czy działkach. Lecz 
jak to w życiu bywa, nie wszystkie tego rodzaju in-
westycje wychodzą na przysłowiowy „plus”. Powody 
pojawiającego się niechcianego zadłużenia są różne 
i niestety nie zawsze udaje się z nich wybrnąć bezbole-
śnie. Sprzedaż nieruchomości zadłużonych to skompli-
kowany i trudny proces dla każdej ze stron transakcji. 
Mając na uwadze fakt, że skala tego zjawiska w naj-
bliższym czasie może się nasilać, przygotowaliśmy 
dla Państwa artykuł przedstawiający problematykę 
sprzedaży nieruchomości zadłużonych wraz z obja-
śnieniem procedury egzekucji komorniczej i licytacji 
elektronicznej (s. 4–8). Natomiast wszystkich zaintere-
sowanych poszerzeniem wiedzy w tym temacie, odsy-
łam na szkolenia przygotowane przez Beck Akademię. 
Szczegóły odnajdziecie Państwo na akademia.beck.pl 

Zapraszam do lektury oraz uczestnictwa w  na-
szych szkoleniach.
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